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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

اعلام اسامی ایرلاین های مجری پروازهای اربعین
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری اعلام کرد: متقاضیان سفر 
به نجف و بغداد بلیت خود را از مراکز معتبر که روی پرتال ســازمان 
هواپیمایی کشــوری قابل دسترســی اســت تهیه کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رضا جعفرزاده اظهار داشت: نرخ بلیت  هواپیما در بازه 
زمانی ۲۰ تا ۳۰ مهر ماه تهران-نجف-تهران و بغداد )رفت و برگشت( ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و مشهد-نجف و بغداد و بالعکس ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و ایلام و کرمانشاه به نجف )رفت و برگشت(  ۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.وی گفت: متقاضیان سفر به نجف 
و بغداد بلیت خود را از مراکز معتبر که روی پرتال سازمان هواپیمایی 
کشوری قابل دسترسی است تهیه کنند.این مقام مسئول در سازمان 
هواپیمایی کشــوری ادامه داد: برای اطمینان بیشــتر امکان اصالت 
سنجی بلیت هم روی سایت سازمان هواپیمایی کشوری و هم روی 

سایت انجمن و شرکت های هواپیمایی فراهم است. 

نفتکش »سابیتی« 1۰ روز دیگر به ایران می رسد
مدیرعامل شــرکت ملی نفتکش در تشــریح آخرین وضع نفتکش 
ســابیتی )SABITI( اعلام کرد: این نفتکش ۹ تا ۱۰ روز آینده به 
آب های ایران می رســد.به گزارش اقتصادسرآمد، نصرالله سردشتی 
با اشاره به اینکه این نفتکش ظرف کمتر از ۲۴ ساعت آینده به تنگه 
باب المندب می رســد، افزود: کارکنان این نفتکش در شرایط ایمن و 
سلامت هستند.وی با یادآوری اینکه دو مخزن اصلی نفت این کشتی 
آسیب دیده است، وضع ایمنی این نفتکش را مطلوب ارزیابی کرد و 
گفت: این نفتکش با حداکثر سرعت به سمت ایران در حرکت است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفتکش ایران، با اشاره به اینکه محموله این 
نفتکش نفت خام بوده، تاکید کرد: نشت نفت از دو مخزن آسیب دیده 
 SABITI این نفتکش به طور کامل مهار شده است.نفتکش ایرانی
متعلق به شرکت ملی نفتکش )NITC( صبح جمعه، ۱۹ مهر در دو 
انفجار جداگانه در ۶۰ مایلی بندر جده عربستان سعودی رخ داد، دچار 

انفجار در بخش بدنه شد.

 تردد از مرز خسروی از ساعت هفت صبح
 تا 1۴ امکان پذیر است

عبور از مرز خسروی محدودیت زمانی دارد و از ساعت ۷ صبح تا ۱۴ 
از ســوی عراق پذیرش زائر انجام می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دبیرســتاد مرکزی اربعین گفت: عبور از مرز خســروی محدودیت 
زمانی دارد و از ساعت هفت صبح تا ۱۴ از ســوی عراق پذیرش زائر 
انجام می گیرد.احمد محمدی  فر، دبیرســتاد مرکزی اربعین درباره 
تردد زوار از مرز ها اظهار کرد: خوشبختانه روز قبل مرز های چهارگانه 
تردد پرحجم، اما روانی داشتند و مشکلی برای تردد زائران به عتبات 
عالیات نداشتیم.دبیرستاد مرکزی اربعین گفت: عبور از مرز خسروی 
با محدودیت زمانی مواجه است و از ساعت هفت صبح تا ۱۴ از سوی 
عراق پذیرش زائر انجام می گیرد، البته در دیگر مرز ها  رفت و آمد  در 

طول شبانه روز انجام می شود.

1۵۰ اتوبوس برای بازگشت زائران به کشور فراهم  شد
برای جابه جایی زائران در عراق کامیون و برای بازگشــت زائران نیز 
حدود ۱۵۰ اتوبوس فراهم شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر 
پایانه مرزی شلمچه گفت: برای جابه جایی زائران در عراق کامیون و 
برای بازگشت زائران نیز حدود ۱۵۰ اتوبوس فراهم شده است.جمال 
حمیدی اظهار داشت: در حال حاضر ۱۵۰ اتوبوس در بارانداز شلمچه 
برای انتقال زائران به عمق کشــور مستقر شــده اند و برای استقرار 
اتوبوس تابلو ۱۰ استان نصب شــده است.وی به مشکلات جابه جایی 
در عراق نیز اشاره کرد و افزود: تاکنون حدود ۱۵۰ دستگاه اتوبوس به 
عراق اعزام شده اند و حدود ۳۰ تا ۴۰ کامیون لبه دار نیز در مرز شلمچه 
مستقر هستند و قرار است کار گذر موقت آن ها برای جابه جایی زوار 

در عراق انجام شود. 

تشکیل کمیته ویژه در مجلس برای پیگیری قیمت بلیت هواپیما در اربعین
عضو کمیسیون عمران مجلس از تشکیل کمیته ویژه ای در این کمیسیون برای پیگیری و نظارت بر قیمت بلیت هواپیما در ایام اربعین خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، نظر افضلی عضو کمیسیون عمران مجلس با اشــاره به برنامه های این کمیسیون برای رسیدگی به وضعیت قیمت بلیت 
هواپیما در ایام اربعین، گفت: گزارشی هایی از سوی مردم و برخی نهادها درباره افزایش بی سابقه قیمت بلیت هواپیما به کمیسیون عمران ارسال شده که 
آنها را برررسی می کنیم.وی با انتقاد از نبود نظارت از سوی و دولت و وزارت راه و شهرسازی بر شرکت های هواپیمایی برای تعیین نرخ بلیت هواپیما در ایام 
خاص، به ویژه اربعین، اظهار داشت: نبود نظارت بر شرکت های هواپیمایی موجب شده تا این شرکت ها خودسرانه اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در 

ایام اربعین داشته باشند که باید با آنها برخورد شود.

نگاه

آشنایی با الگوهای موفق در عرصه 
حمل ونقل عمومی

آشــنایی با الگوهــای موفــق در عرصه 
حمل ونقــل عمومــی، جابه جایی کالا و 
مســافر، نیازمندی های شهری و توســعه راه های 
برون شــهری  و معابر درون شــهری از دیگر اهداف 
نمایشگاه مذکور است. کشــورمان در مسیر توسعه 
اقتصادی به ارتقای کیفی خدمات قابل عرضه، رعایت 
استانداردهای جهانی،  توســعه شهری، رفع معضل 
ترافیک، توســعه حمل ونقل عمومی و بهره گیری 
از آخرین پیشرفت ها و دســتاوردهای جهانی راه و 
 زیربنای حمل ونقل نیاز دارد،برگزاری نمایشــگاه 
حمل ونقل عمومی و خدمات شهری، این موقعیت 
را فراهم می سازد تا  شــهروندان   به جایگاه خود در 

توسعه اقتصادی شهرها واقف شوند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، توسعه حمل ونقل شهری 
باعث توســعه پایدار شهرها می شــود.رئیس ستاد 
برگزاری »نمایشگاه بین المللی حمل ونقل عمومی و 
خدمات شهری« با اعلام مشارکت ۷۶ شرکت داخلی 
در هفدهمین دوره این نمایشگاه گفت: امروز همگام 
با پیشرفت روزافزون جوامع در عرصه های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی شاهد تحولات چشمگیری در 
عرصه حمل ونقل عمومی و توسعه شهری در کشور 

به ویژه در کلان شهر تهران هستیم.
ســیدعلی اعتدالی افزود: این نمایشگاه با مشارکت 
مؤثر معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران و 
سازمان ها و شرکت های تحت پوشش این معاونت و با 
همکاری سازمان های دولتی و شرکت های خصوصی 
در محل دائمــی نمایشــگاه های بین المللی تهران 
بر پا شــده اســت.وی با تأکید بر این که »نمایشگاه 
بین المللی حمل ونقل عمومی و خدمات شهری« در 
انجمن جهانی صنایع نمایشگاهی )UFI( به ثبت 
رسیده، اعلام کرد: نمایشگاه های بین المللی می توانند 
در امر بازاریابی علمــی، انتقال فنّاوری و توســعه 
صنعتی مؤثر باشند.رئیس ستاد نمایشگاه حمل ونقل 
عمومی و خدمات شهری با تأکید بر این که ۵ هدف 
برای این نمایشــگاه پیش بینی شــده، اضافه کرد: 
معرفی دســتاوردها، ظرفیت هــا و توانمندی های 
شرکت ها و ســازمان های داخلی در زمینه ناوگان 
حمل ونقل عمومی، صنایع ریلی، خودروهای سنگین، 
ماشین آلات عمرانی و راه سازی، وسایل نقلیه سبک و 
سنگین، خودروهای مخصوص و تجاری، خودروهای 
برقی و هیبریــدی و تجهیزات ترافیکــی، عمران و 
توســعه شــهری، مکانیزاســیون خدمات شهری، 
مدیریت جامع شهری، دستاوردهای شهرداری های 
سراسر کشور و زیرســاخت های حمل ونقلی کشور، 
نخستین هدف نمایشگاه مذکور اســت.اعتدالی با 
بیان این کــه فراهم نمودن زمینه هــای لازم جهت 
سرمایه گذاری شــرکت های داخلی در بخش های 
مربوط به ساخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل 
و ماشــین آلات و تجهیزات مربوطــه، هدف بعدی 
این نمایشــگاه اســت، تصریح کرد: بهبود وضعیت 
محیط زیست در کلان شهرها و بهینه سازی مصرف 
سوخت در کشور، واپسین هدف نمایشگاه فوق است.
رئیس ستاد نمایشگاه حمل ونقل عمومی و خدمات 
شهری با اشاره به این که انتقال دانش فنی و تکنولوژی 
روزآمد به کشور در راستای رشد کیفی محصولات 
داخلی و ایجاد ظرفیت هــای جدید در بخش تولید 
رقابتی یکی از اهداف این نمایشــگاه اســت، اظهار 
کرد: آشنایی با الگوهای موفق در عرصه حمل ونقل 
عمومی، جابه جایی کالا و مســافر، نیازمندی های 
شــهری و توســعه راه های برون شــهری و معابر 

درون شهری از دیگر اهداف نمایشگاه مذکور است.
وی با تأکید بر این که کشــورمان در مســیر توسعه 
اقتصادی به ارتقای کیفی خدمات قابل عرضه، رعایت 
استانداردهای جهانی، توســعه شهری، رفع معضل 
ترافیک، توســعه حمل ونقل عمومــی و بهره گیری 
از آخرین پیشرفت ها و دســتاوردهای جهانی راه و 
زیربنای حمل ونقل نیــاز دارد، اضافه کرد: برگزاری 
نمایشگاه حمل ونقل عمومی و خدمات شهری، این 
موقعیت را فراهم می سازد تا شهروندان به جایگاه خود 
در توسعه اقتصادی شهرها واقف شوند.رئیس ستاد 
نمایشگاه حمل ونقل عمومی و خدمات شهری با اشاره 
به این که مسئولیت پذیری نهادهای ذی ربط و مراکز 
تصمیم گیر در ارتباط با تأمین خواسته های شهروندان 
ازجمله آثار برگزاری این نمایشگاه است، اظهار کرد: 
کمک به بازســازی فرهنگی، اجتماعــی، عمرانی و 
خدماتی شهرها، توجه به مسائل و مشکلات ناوگان 
حمل ونقل شهری و جاده ای و کمک به حل معضل 
ترافیک از دیگر نتایج نمایشگاه مذکور است.وی در 
پایان بــا تأکید بر این که امیدواریم بــا بهره گیری از 
دستاوردهای هفدهمین نمایشگاه، بتوانیم نمایشگاه 
هجدهم را در ســال آینده پر بارتر از امســال برگزار 
کنیم، خاطرنشان کرد: این امیدواری با توجه به پشت 
سرگذاشتن تحریم های ناعادلانه بین المللی سال های 
اخیر و ارتقای سطح نمایشگاه، چه ازلحاظ کیفی و چه 

ازلحاظ کمّی، دور از انتظار نیست.

گروه حمل و نقــل- در حالی که 
بیش از ۸۰ درصد ناوگان هوایی 
تجاری روسیه را هواپیماهای غربی تشکیل 
می دهد و به ادعای اغلب مســئولان سابق 
این کشــور، توپولف از نظر ایمنی در رتبه 
پایین قرار دارد، ظاهراً قرار است باز هم پای 

توپولف های ۲۰۴ به ایران باز شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، بعد از دیدار وزیر 
انرژی روسیه و وزیر نفت ایران که سه شنبه 
شــب )۱۸ شــهریور( در تهران انجام شد، 
 تفاهم  نامه های همکاری مشترک دو طرف 
در زمینه های مختلــف اقتصادی به امضاء 

رسید.
در این راستا یکی از رسانه های روسی  اعلام 
کرد که طی این تفاهمات و مذاکرات ایران 
و روسیه، دو کشــور درباره   راه اندازی خط 

تولید هواپیما مذاکره می کنند.
مســکو تایمز با اشــاره به تقویــت روابط 
اقتصادی میان تهران-مســکو نوشت که 
ایران و روســیه به زودی درباره راه اندازی 
خط تولید هواپیمای توپولوف تی یو-۲۰۴ 
مذاکره خواهند کرد؛ ظاهراً این مساله میان 
هیأت های مذاکره کننده ایرانی و روســیه  

مطرح شده است.
 در این راســتا وزیر انرژی ر وســیه نیز بعد 
از این مذاکــرات به خبرنــگاران گفت که 
توپولف به عنــوان مطمئن ترین هواپیمای 
مسافربری در طول ۳۰ سال گذشته در کل 
قلمرو روسیه فعالیت کرده است، در روسیه 
مطمئن تر از هواپیمای توپولف، هواپیمای 

دیگری وجود ندارد.

به گــزارش فارس این ســخنان توســط 
الکســاندر نواک در حالی عنوان می شود 
که در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد ناوگان 
هوایی مسافری روسیه را هواپیماهای غربی 

تشکیل می دهد.
وزیر انرژی روســیه حتی در پاسخ به این 
گفته خبرنگاران که ســازمان هواپیمایی 
ایران پرواز توپولف هــا را در ناوگان هوایی 
کشور به دلیلی حجم بالای سوانح و ایرادات 
کارخانه ای ممنوع کرده است، گفت:  به هر 
حال روســیه آماده صادرات هواپیماهای 

مسافربری به ایران است.
نــواک همچنیــن در مــورد هواپیماهای 
مســافربری توپولف ۲۰۴ گفته است:  این 
هواپیماهای جدید مسافربری از نظر ایمنی 
و کیفیت در سطح بسیار بالایی قرار دارند 
و روســیه آماده صادرات این نسل جدید 

هواپیماهای مسافربری به ایران است.
نکته حائز اهمیت این مسأله این است که بر 
خلاف ادعای برخی از رسانه ها، روسیه قصد 
صادرات توپولف های ۲۰۴ خود را به ایران 
دارد نه صدور مجوز مونتاژ این هواپیما در 

ایران.
اکنون، در حالــی که ســال ۱۳۹۳ پرواز 
آنتونوف ۷۴ به دستور رییس جمهور ممنوع 
شــده بود، به ادعای یکی از کاربران فضای 
مجازی، این نوع هواپیمــا در پرواز تهران 
– مشــهد توسط شــرکت هواپیمایی پویا 
استفاده شــده و با توجه به تایید مسئولان 
سازمان هواپیمایی کشوری، به نظر می رسد 
که آنتونوف های ممنوع شده چراغ  خاموش 

به آسمان ایران بازگشته اند.
یکی از کاربران فضای مجازی در شــبکه 
اجتماعی توییتر مدعی شده بود که در پرواز 
مشهد – تهران سوار بر هواپیمای آنتونوف 
شــده اســت که از ســوی رییس جمهور 
ممنوعیت پرواز آن به دلیــل ایمن نبودن 
اعلام شده بود. این کاربر در ادامه اظهارات 
خود گفت: این هواپیما بدون پنجره بود و در 
زمان تیک آف یک تکه فلزی از سمت خروج 
اضطراری روی یکی از مسافران افتاد که با 

کمک کادر پروازی و مسافران بسته شد.
این ادعا در حالی مطرح شــده اســت که 
مرداد ماه سال ۱۳۹۳ محمد علی ایلخانی 
- مدیر عامل سابق شــرکت فرودگاه های 
کشــور اظهار کرد: با توجه به تاکیدی که 
دولت بر امنیت پروازهای مســافری دارد 
رییس جمهور هفته گذشته پرواز ایران ۱۴۰ 
را ممنوع کرد و پس از آن نیز در دستوری 
جداگانــه پروازهای مســافری هواپیمای 
آنتونوف ۷۴ را ممنوع و این نوع هواپیما را از 

چرخه پرواز خارج کرد.
اما حالا به نظر می رســد این هواپیما چراغ 
خاموش به آســمان ایران برگشته و مجوز 

پرواز دریافت کرده اســت. چرا که مرتضی 
دهقان - معاون هوانوردی و امور بین الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری – در این باره به 
ایسنا گفت: این نوع از آنتونوف های شرکت 
هواپیمایی پویا مجوز پرواز داشــتند و رفع 

ممنوعیت شده بودند.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که 
آیا در شــرایطی که هواپیمای مسافربری 
پنجره نداشــته اســت می توانــد مجوز و 
استانداردهای لازم را برای پرواز کسب کند، 
ادامه داد: این هواپیمــا به طور قطع مجوز 
پرواز داشته، اما از حیث استانداردهای پرواز 
باید از حوزه تخصصی آن در این ســازمان 

پرس وجو کرد.
همچنین رضــا جعفرزاده – ســخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری – در این باره 
اظهار کرد: این هواپیما ممنوعیت پروازی 
نداشته و آنطور که به نقل از رییس جمهور 

طرح شده صحت ندارد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این 
هواپیما مجوز پــرواز دارد یا خیر نیز گفت: 
اگر هواپیمایی صلاحیت پرواز نداشته باشد 

قطعا اجازه پرواز به او داده نمی شود.

بررسی ورود هواپیمای ممنوعه روسی به ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

بازگشت »آنتونوف« 

 ۲۷۰۰ تن ریل ملی 
تولید شده به شرکت 
ساخت تحویل شده که از این 
رقم ۱۲۰۰ تن به محل مورد 
مصرف حمل شــده اســت. 
۱۵۰۰  تن هم در محل کارخانه 
ذخیره شده که در حال انجام 
آزمایش های مورد نظر است. 
البته هــم ذوب آهــن و هم 
شرکت ساخت  آزمایش های 

مورد نیاز را انجام داده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنــا، معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه هیچ محصول معیوبی از راه آهن تحویل داده نشده است،گفت: 

اولین پروژه ای که با ریل ملی ساخته می شود، راه آهن میانه-تبریز است.
خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل درباره انتشار 
برخی از اخبار مبنی بر معیوب بودن تعدادی از تولیدات ریل ملی اظهار داشــت: تمام 
آزمایش هایی را که بر روی ریل های خارجی انجام می شود بر روی محموله های تحویل 
شده از ســوی ذوب آهن هم انجام داده ایم و تست ها و آزمایش ها هیچ مشکلی و عیبی 

را نشان ندادند.
وی با بیان اینکه تمام آزمایش ها را براســاس اســتانداردهای موجود با وسواس بسیار 
زیادی انجام داده ایم،  ادامه داد: نتایج آزمایش هایی که ارسال شده مطلوب است  و البته 
کارشناسان متخصص، نحوه انجام آزمایش ها را رصد کنند. از آنجایی که حساسیت های 
بالایی برای انجام  این آزمایش ها وجود دارد دقیق ترین و استانداردترین آزمایش ها بر 

روی ریل ملی انجام شد .
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: حتی یک شــاخه ای که آزمایش نشده باشد یا 
آزمایش آن جواب نداده باشد، تحویل نگرفته ایم. البته ممکن است که خطا در تولید هر 
محصولی وجود داشته باشد اما وزارت راه و شرکت ساخت حتی یک شاخه معویب هم 
تحویل نگرفته و اگر آزمایش شاخه ای جواب نداده باشد اصلاح می شود و هیچ محصول 

معیوبی به شرکت و دستگاهی تحویل نشده است.
وی با بیان اینکه نباید کارشناســی بدون در اختیار داشــتن ســند و مدرکی، تولید و 
توانایی های کشور را زیر سوال ببرد، اظهار داشت: افرادی که مدعی هستند ذوب آهن 
در بخش محصول ریل ملی مشکلی داشته و محصولاتش معیوب بوده با اسناد و مدارک 

باید حرف بزنند.   
خادمی درباره میــزان محموله تحویل گرفته شــده از ذوب آهن گفت:۲۷۰۰ تن ریل 
ملی تولید شده به شرکت ساخت تحویل شــده که از این رقم ۱۲۰۰ تن به محل مورد 
مصرف حمل شده است. ۱۵۰۰ تن هم در محل کارخانه ذخیره شده که در حال انجام 
آزمایش های مورد نظر است. البته هم ذوب آهن و هم شرکت ساخت آزمایش های مورد 

نیاز را انجام داده است.
معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه اولین محموله به محل ریل گذاری مسیر میانه 
به تبریز حمل شده است،  ادامه داد: اولین پروژه ای که با ریل ملی ساخته می شود،  راه 

آهن میانه-تبریز است.

از بیســت و دوم 
مهرماه بــه بعد در 
مســیر تهران-کرمانشاه و در 
مسیر همدان برای باقی ایام 
به غیر از تاریخ های فوق الذکر 
ظرفیت  خالی تــا این لحظه 
وجود دارد و زائــران محترم 
می تواننــد از طریــق مراکز 
فــروش و ســایت های مجاز 
نســبت به تهیه بلیــت اقدام 
کنند.  مقرر شد قطارهایی که 
به مقصد اهواز سیر می کنند به 
مقصد ایستگاه خرمشهر ادامه 

سیر دهند. همچنین قطار اتوبوسی  خرمشهر-شــلمچه به صورت ۲۴ ساعته و رایگان 
برای ایام پیک سفرهای اربعین در نظر گرفته شده است. 

بر اساس آخرین آمار به دست آمده، ظرفیت قطارهای مسیر راه آهن جنوب تا بیست و 
چهارم در مسیر راه آهن کرمانشاه تا بیست و یکم و برای ایام بازگشت نیز از بیست و سوم 

تا بیست و نهم مهرماه تکمیل شده است.
معاون مسافری شــرکت راه  آهن ضمن اعلام ظرفیت های خالی قطارهای ویژه اربعین 
گفت: بر اساس آخرین آمار به دســت آمده، ظرفیت قطارهای مسیر راه آهن جنوب تا 
بیست و چهارم در مسیر راه آهن کرمانشاه تا بیســت و یکم و برای ایام بازگشت نیز از 

بیست و سوم تا بیست و نهم مهرماه تکمیل شده است.
میر حسن موسوی در خصوص بلیت های قطار ویژه زوار اربعین گفت: از بیست و دوم 
مهرماه به بعد در مســیر تهران-کرمانشاه و در مســیر همدان برای باقی ایام به غیر از 
تاریخ های فوق الذکر ظرفیت خالی تا این لحظه وجود دارد و زائران محترم می توانند از 

طریق مراکز فروش و سایت های مجاز نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.
معاون مسافری شرکت راه آهن با بیان اینکه »دو دوره پیش  فروش بلیت قطارهای ویژه 
اربعین تا کنون انجام شده است« یادآور شــد: اولین دور پیش فروش بلیت قطارهای 
ویژه اربعین از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه سوم مهرماه و دومین دور آن روز یکشنبه 

چهاردهم مهرماه به صورت آنلاین و مراکز مجاز صورت گرفت.
موسوی خاطرنشان کرد: برای سفرهای ریلی ویژه ایام اربعین حسینی امسال ۵۴ رام 
قطار روزانه طی ۱۵ روز در قالب ۸۵۸ رام معادل ۴۳۶ صندلی در نظر گرفته شــده  که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در شاخص تعداد قطار ۴۳ درصد و در شاخص ظرفیت 

صندلی ایجادی ۴۷ درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به مسیرهای ایجادی برای جابه جایی زائران اربعین حسینی اظهار داشت: 
مسیرهای قم-خرمشهر، قم-کرمانشــاه، تهران-همدان، اهواز-شــلمچه، اصفهان-
کرمانشاه برای مسافران داخلی و مسیر زاهدان-خرمشهر برای جابجایی زائران کشور 

پاکستان ایجاد شده است.
معاون مســافری راه آهن در ادامه بیان داشت: مقرر شــد قطارهایی که به مقصد اهواز 
ســیر می کنند به مقصد ایستگاه خرمشهر ادامه ســیر دهند. همچنین قطار اتوبوسی 
خرمشهر-شلمچه به صورت ۲۴ ساعته و رایگان برای ایام پیک سفرهای اربعین در نظر 

گرفته شده است.

 ریل ملی موفق 
در آزمایش های استاندارد

 فروش تمام بلیت های قطارهای
 بازگشت اربعین 


